Pour Ste Émérentienne, Vierge et Martyre:

### LEÇON IX

**E**MÉRENTIENNE, vierge Romaine, sœur de lait de la bienheureuse Agnès, et encore catéchumène, débordait de foi et de charité. Comme elle faisait de violents reproches aux adorateurs des idoles qui étaient en rage contre les Chrétiens, elle fut lapidée par la foule ameutée. C'est dans ce supplice que, priant près du tombeau de sainte Agnès, elle rendit son âme à Dieu, baptisée dans son propre sang qu'elle répandit courageusement pour le Christ.

A Laudes, on fait Mémoire de Ste Émérentienne:

#### Oraison

**O**U'INDULGENCE nous soit donnée, nous vous le demandons, Seigneur, par la prière de la bienheureuse Émérentienne, Vierge et Martyre, qui vous a toujours été agréable par le mérite de la chasteté et la proclamation de votre puissance. Par Notre-Seigneur.

Vêpres du suivant.

---

## 24 JANVIER

## S. TIMOTHÉE, ÉVÊQUE ET MARTYR

### DOUBLE

#### Oraison

**V**OYEZ notre infirmité, Dieu tout-puissant : et qu'à cause du poids de notre activité personnelle qui nous alourdit, la glorieuse intercession de votre bienheureux Timothée, Martyr et Pontife, nous protège. Par Notre-Seigneur.

**Et fit Commemoratio præcedentis :  
S. Raymundi de Pennafort, Conf. :**

**Oratio**

**D**EUS, qui beátum Raymúndum pœnitentiæ sacraménti insignem místrum elegísti, et per maris undas mirabíliter traduxísti : concéde ; ut ejus intercessióne dignos pœnitentiæ fructus fácere, et ad æternæ salútis portum perveníre valeámus. Per Dóminum.

**IN II NOCTURNO**

**¶ Pro hoc Festo simplificato si Lectio IX sit dicenda, sumantur Lectiones IV et V in unam junctæ.**

**LECTIO IV**

**T**IMOTHEUS, Lystris in Lycaónia natus ex patre Gentíli et matre Judæa, cristiánam colébat religiónem, cum in ea loca venit Paulus apóstolus. Qui fama commótus, quæ de Timóthei sanctitáte percubérat, ipsum adhíbuit sócium suæ peregrinatiónis: sed propter Judæos, qui se ad Christum convérterant, sciéntes Timóthei patrem esse gentílem, eum circumcídit. Cum ígitur ambo Ephesum veníssent, ibi ordinátus est epíscopus ab Apóstolo, ut eam ecclésiám gubernáret.

Ry. Honéstum, p. [66].

**LECTIO V**

**A**D quem Apóstolus duas epístolas scripsit, álteram Laodicéa, álteram Roma. Quibus in pastorális officii cura confirmátus, cum sacrificium, quod uni Deo debétur, fieri dámonum simulácris, ferre non posset ; pópulum Ephesínus, Diánæ in ejus celebritáte immolántem, ab illa impietáte removére conátus, lapídibus óbrutus est ; ac pene mórtuus, a Christiánis eréptus et in montem óppido vicínus